- V, 36, 5. Genere Car fuit Hermias, princeps minister Antiochi, V, 41, 2.
- Carica *Ἐσά κώμη* fr. hist. ult.
- Carmania, Asiae superioris regio. Eo ex Arachosia per Drangenen rediit Antiochus, ubi hiemavit, XI, 34, 13. Carmani in exercitu Antiochi, V, 79, 3 et 7; 82, 12.
- Carneades philosophus Romae, XXXIII, 1, 9.
- Carnium, locus Laconiae, Apollini sacer, V, 19, 4.
- Carpetani, *Καρπησιοί*, populus validissimus Hispaniae, pene opprimunt Hannibalem, mox ab eo ipsi oppressi, III, 14. Per eorum fines transit Tagus fluvius, III, 14, 5. Urbem in Carpetanis obsidet Asdrubal, X, 7, 5, ubi *Καρπητιανοί*.
- Carsenses, *Καρσεῖς*, gens Mysorum vicina: eos terrens ad obsequium redigit Attalus, V, 77, 7 seq.
- Carsignatus, regulus Galatiae in Asia, qui cum Pharnace fecerat, frustra legatos de pace mittit ad Eumenem et Attalum, XXV, 4, 6 seq.
- Carthaea, una e quatuor uribus Cei insulae, XVI, 41, 6.
- Carthago et Carthaginienses, Poeni. Situs urbis inter Uticam et Tunetem, I, 73, ad Macaram fluvium, 75. Carthaginiensium ditionem in Sicilia carpunt Mamertini, I, 8, 1. Ab iis auxilium adversus Syracusanos petit pars Mamertinorum, I, 10. Inde prima certamina Poenorum cum Romanis, ab altera parte advocatis, ibid. et seqq., postquam olim foedera Romanis ac Poenis intercessissent, III,
- 22 seqq. Ante primum bellum Punicum Poeni iam praeter Siciliae partem plurimas etiam partes Hispaniae et insulas omnes Sardoii et Etrusci maris in potestate habuerant, I, 10, 5. Ducem suum arce Messanae excedentem cruci affigunt, I, 11, 4 seq. Messanam obsidentes in fugam vertuntur ab Appio, I, 12. Belli Punici primi initium, I, 16. Conf. Sicilia. Siciliae plurimae urbes deficiunt a Poenis ad Romanos, I, 16, 3. Capto Agrigento Poenos penitus Sicilia eiici posse sperant Romani, I, 19, 2. Maris tenent imperium, 20, 5; 39, 10. Re nautica praestant, VI, 52, 1; naves Romanorum cum duce Cn. Cornelio ad Liparas capiunt, I, 21. Navali proelio a Duilio vincuntur, 23. Classe 350 navium tectarum, ultra 150 millia hominum tenente, in altum evehunt, I, 25, 9; 26, 8: et tamen vincuntur a Romanis navali pugna ad Ecnomum, 27 seq. In Africa rursus vincuntur fuganturque a Regulo, 30, non sua, sed ducum culpa, 32, 2. Post varia belli facta, quae capp. seqq. exponuntur, Romanis Sicilia cedunt, I, 62; bello Siculo prorsus attriti, 71, 3. Bellum habent cum mercenariis suis et subditis rebellibus; Bellum Africanum, I, 65 seqq., 70 seqq. Duris tributis premebant subditos, 72. Sardinia cedunt Romanis, I, 88; III, 10, 3. Eorum antiqua foedera cum Romanis, III, 22 seqq. De secundo Punico bello, vid. Hannibal et Hannibalicum

bellum. In eo bello equitatu maxime valent, III, 110, 2; 117, 4; IX, 3, 9. Rex Bomilcar, III, 42, 6; 33, 3; VI, 51, 2. Longitudo ditiosis eorum in Africa, III, 39, 1 seq. Victa a Cn. Scipione ad Iberi ostia et magnam partem perdita Punica classe aliam submiserunt; quae quum obiter Pisas appellere et cum Hannibale communicare vellet, a Cn. Servilio repulsa est et Africam repetere coacta, III, 96. Sive Romani bello vicissent sive Poeni, in Graeciam arma translaturi erant victores, V, 104, 3. Respublica eorum collata cum republica Romana, VI, 51 seq. Tempore secundi belli Punici iam consensescbat Carthago, Roma quum maxime vigeat, VI, 51, 5. Cum iis Hieronymus foedus facit de dividenda Sicilia, VII, 4. Eorum foedus cum Philippo, VII, 9. Eorum nomen, ibid. § 2. Seniorum collegium apud ipsos velsenatus, VI, 51, 2; X, 18, 1. Consternatio Carthagine, postquam castra Syphaeis et Asdrubalis incendit Scipio, XIV, 6. Aeie victi in Magnis Campis varia consilia capiunt, XIV, 8 seq. Postquam supplices pacem petierant et confirmandarum conditionum pacis causa a Scipione scriptarum Romam legatos miserant; induciarum tempore commeatum intercipiunt Romanorum et legatis insidiantur Scipionis, XV, 2 seqq., conf. 8, 7. Victo Hannibale a Scipione, XV, 9—16; pace Poenis data a Romanis finitur Bellum Punicum secundum, 17—19. Quo-

tannis Tyrum primitias frugum diis patriis mittunt, XXXI, 20, 12. Emporiis circa Syrtin minorem cedere Masinissa coguntur iniquo Romanorum iudicio, XXXII, 2. Ad bellum eis inferendum honorificos praetextus quaerunt Romani, XXXVI, 1 b, 1 seq. Tertio bello Punico missis Romam legatis Romanorum fidei se tradunt, XXXVI, 1, 9; XXXVII, 1 c, seqq. Obsides poscit senatus, quos illi mittant, c. 2 seqq.; arma omnia tradere iubentur, 4 seqq., et sedes mutare; dein funditus delentur, III, 5, 5. Circa eos et illud bellum eo tempore per Graeciam multi variique iactantur sermones, XXXVII, 1 a et seqq. Carthaginis oppugnatio et excidium, XXXIX, capp. 1—3. Poenis insita avaritia et dominandi libido, IX, 11, 2. Carthagine et Alexandriae in publicis tumultibus pueruli non minus quam viri tumultuari solent, XV, 30, 10.

Carthago Nova in Hispania (nonnunquam dicta *Κανὴ πόλις*), II, 13, 1; III, 13, 7; 39, 6; X, 15, 11. Condita ab Asdrubale, Hamilcaris genero, II, 13; situs et descriptio urbis, X, 10. A freto Herculeo abest stadia 3000, ab Ibero fluvio stadia 2600, III, 39, 5 seq. Ibi hiemare consueverat Hannibal, III, 13, 7; 15, 3; 33, 5; fuit enim veluti caput et sedes imperii Poenorum in Hispania, III, 15, 3; X, 10, 9. Ibidem hiemat Asdrubal, III, 76, 11. Eam oppugnat expugnatque Scipio Africanus Maior, X, 6,

19. Commoditates urbis, X, 8; argenti metalla, X, 10, 11; XXXIV, 9, 8 seqq.
 Carthalo, collega Adherbalis, ab eo Drepanis Lilybaeum missus classem Romanorum Lilybaeum obsidentem partim capit partim cremat, I, 53. Insidians classi L. Iunii a Pachyno advenienti, tempestatem, quae illam perdit, sua providentia effugit, 54.
 Carynea. Vid. Cerynea.
 Carystus, Euboeae urbs, liberatur a senatu Romano post bellum Philippicum, XVIII, 30, 11.
 Casius mons, τὸ Κάσιον, in Aegypto; propter eum Ptolemaeus exercitum in CoeleSyriam ducit, V, 80, 2.
 Caspiae Pylae in Media, V, 44, 5.
 Cassander, rex Macedoniae, urbibus Achaeorum praesidia imponit, II, 41, 10; IX, 29, 5 seq. Victo Antigono cum Lyfimacho et Seleuco deliberans, universam Syriam Seleuco attribuit, V, 67, 8. Athenienses, concessa ceteris Graecis omnium rerum honestarum gloria, ei imperata faciunt, XII, 13, 11.
 Cassander Aegineta apud Achaeos conqueritur de patria ab Aetolis Attalo vendita, et libertatem Aeginae repetit ab Eumene, XXIII, 8, 9.
 Cassander Corinthius Leucade cum navi in portu stans prope Illyriorum lembos violata fide ab Illyricis captus, V, 95, 3.
 Cassander, Philippi minister, regis iussu ingentem caedem

Maroneae edit, XXIII, 13, 3 seqq.; tum in speciem Romam missus a Philippo in via iussu eiusdem e medio tollitur, 14, 1 et 5.

Castorum aedes. Vid. Dioseurium.

Castorum metatio et descriptio apud Romanos, VI, 27—32; in itinere, 41. Melior ratio apud Romanos quam apud Graecos, 42. Castrense sacramentum; ministeria castrensia; vigiliae et quae huc spectant, VI, 33 seqq.

Castulo, *Καστάλων*, urbs et mons Oretaniae in Hispania, X, 38, 7; XI, 20, 5.

Catabathmus magnus, locus acclivis in aditu Cyrenaicae, ex Aegypto venienti, XXXI, 26, 9.

Cataphracti equites, XXXI, 3, 9. Catapultae Uticensium, I, 74, 4 et 12.

Catarracta ad portam urbis Salapiae, X, 33, 7.

Catarractae Oxi fluvii, X, 48.

Catenis onerari M. Acilius iubet Aetolos, qui fidei Romanorum se permiserant, XX, 9.

Cato. Vid. Porcius.

Cavarus, rex Gallorum Thraciam incolentium, cui tributum pendebant Byzantii, IV, 46, 3 seqq.; pacem conciliat inter Byzantios et Prusiam, Bithyniae regem, IV, 52, 1 seqq.; VIII, 24, 1 seqq.

Caucasus Indicus; ex eo originem ducit Oxus fluvius, X, 48, 4. Eo superato Antiochus M. in Indiam venit, XI, 34, 11.

Caudini: sic fortasse legendum III, 91, 5, pro Daunii.

Caulon, urbs Magnae Graeciae. Cives Cauloniatae cum vic-

- nis civitatibus Iovi Homario communem aedem ponunt, II, 39, 6.
- Caunus, urbs Cariae; in eam confugit Polyaratus, XXX, 9, 12. Eam a Ptolemaei ducibus emerant Rhodii, XXXI, 7, 6. Caunii Rhodiis contributi, XXX, 9, 13. Deficiunt a Rhodiis, XXX, 5, 11. Ab eis rursus subiguntur, ibid. 13 seq. Romam legatos mittunt; senatus Rhodios praesidia deducere Cauno iubet, XXX, 19, 3 seqq.; XXXI, 1, 2. Ab eis Calyndenses deficiunt ad Rhodios, XXXI, 17.
- Celtae, *Κελτοί*. Vid. Galli et Gallia.
- Celtiberi, Celtiberia. In eius et Iberiae confiniis erat urbs Saguntum, III, 17, 2. Eius urbes 300 eversae perhibentur a Ti. Graccho praetore, XXVI, 4. Eodem Tiberio praetore Celtiberi foedus pepigerunt cum senatu Romano; quod foedus illi postea restitui sibi petunt, XXXI, 2, 15. Eorum auxilia Carthaginensem opportune adveniunt adversus Scipionem, XIV, 7, 5 seqq.; mox in pugna pereunt 8, 9 seqq. Eorum equites in pugna ex equis descendunt, fragm. hist. 13. Eorum gladii, ib. 14. Bellum eis inferunt Romani, III, 5, 1; XXXV, 1—5, bellum igneum, XXXV, 1. Cum iis inducias paciscitur M. Marcellus, c. 2. Continuatur bellum, c. 3 seqq. Conf. Titti, Belli, et Aravae.
- Celtici, populus Hispaniae, vicinus Turdetanorum, XXXIV, 9, 3.
- Cenchreae, *Κενχρεαί*, Corinthi portus ab ortu, V, 29, 5; 101, 4; ibi cruciatur et mari mergitur Aristomachus, Argivorum tyrannus, II, 59, 1; 60, 7 seq. Ibi lembos suos per Isthmum transvehit Demetrius Pharius, IV, 19, 7 seqq.; pariter Philippus, V, 101, 4. Attalus Sicyone eo abit, XVII, 16, 6.
- Cenomani, *Γορωναί*, populus Gallicus, iuxta Insubres incolens, secundum Padum fluvium, II, 17, 4. Cum Venetis Romanorum partibus accedunt, II, 23, 2 seqq.; 24, 7; 32, 4. Inter eorum et Insubrium fines interfuit Clusius amnis, 32, 4.
- Censores Romae singulis lustris magnas impensas faciunt in reficienda et exstruenda aedificia publica, VI, 13, 3; locant opera publica et vectigalia, VI, 17, 3.
- Centauri, qui Pelium incolere, VIII, 11, 13.
- C. Centenius auxilio mittitur Flaminio ad Tarsimenum lacum cum 4000 equitibus, qui partim interficiuntur partim vivi capiuntur, III, 86.
- Cento. Vid. Claudius.
- Centronius. Vid. Centenius.
- Centum familiae Locrensium, XII, 5, 6 seqq.
- Centuriones, ordinum ductores apud Romanos, VI, 24, 1 seqq.; eorum officium, 24, 7 seqq.; locus in castris, 30, 5. Centurio primi manipuli triariorum curam habet, ut signum buccina singulis vigiliis datur, VI, 36, 5. In itinere centuriones nonnulli cum tribuno praeceuntes designant castra, 41, 1 seqq.
- Centuripa, *Κεντόριπα*, oppidum

- Siciliae, prope Cyamosorum amnem, I, 9, 4.
- Ceos insula: in qua Carthaea, unum e quatuor oppidis, XVI, 41, 6; Conf. 26, 10.
- Cephalonia insula: eius situs, V, 3, 9 seq. Incolae Cephalenii III, 3, 6; XXII, 13, 5. Eorum navibus commodatis utantur Aetoli ad populandas Epiri et Acarnaniae oras, IV, 6, 2 et 8; V, 3, 7. Cephaleniam invadit Philippus, V, 3, 3 seq.; oppidum Pronnos, expugnatum difficile, omittit, V, 3, 3 seq.; Paluntem oppugnat, sed per Leontii perfidiam oppido non potitur, V, 3, 4 seqq. et c. 4. Per Etesias uno die ex Cephalonia in Messeniam traieci potest, V, 5, 3; ad eam cum classe stans Philippus, classem Romanam observans, panico terretur, V, 109, 5; 110, 1 seqq. Circa eam deprehensi legati Aetolorum vinciti abducuntur ab Epirotis, XXII, 9, 7. Excipitur a pace Romanorum cum Aetolis, XXII, 13, 5; 15, 12. Eam cum exercitu petit M. Fulvius Cos., XXII, 13, 13 seq.; et Samen urbem vi capit, XXII, 23, 1. Conf. III, 3, 6. Ibi cum classe stat C. Lucretius, XXVII, 6, 1.
- Cephalo, familiaris Philippi famulus, VIII, 14, 5.
- Cephalus Epirota Molossus (XXX, 7, 2), vir prudens et probus, in republica administranda fidem servans Romanis, nec tamen humiliter eis obsequens; per calumnias Charopis cogitur ad Perseum confugere, ne indicta caussa Romam abduceretur, XXVII, 13. Molossorum gentem ad
- Persei partes abstraxit, ad extremum fortiter occubuit, XXX, 7, 2 seq. Videtur sibi ipse mortem conscivisse. Conf. 8, et c. 8, 3.
- Cephisodorus, Atheniensium legatus Romam, XVII, 10, 11.
- Ceraeas. Vid. Keracaeas.
- Ceratae Cretenses a Cnosiorum societate ad Lyttios transeunt, IV, 53, 6.
- Κέρας*, Cornu, sinus maris prope Byzantium, IV, 43, 7.
- Ceraunii montes, *τὰ Κεραύνια*, XXXIV, 6, 12.
- Cerax, oppidum Illyricum ad lacum Lychnidium, capitur a Philippo, V, 108, 8.
- Cercidas Megalopolitanus ab Arato mittitur ad Antigonum, de societate acturus, II, 48, 4 seqq.; 50, 3; praest mille Megalopolitanis in acie Antigoni adversus Cleomenem, II, 65, 3.
- Cercidas Arcas, fortasse progenitor superioris, immerito a Demosthene in proditorum numero relatus, XVII, 14, 2 et 12.
- Cercina, *ἡ τῶν Κερκινητῶν νῆσος*, Africae insula, contra Byzacium: ex ea pecuniam facit Cn. Servilius Cos. classem Punicam persequens, III, 96, 12.
- Cereris templum Alexandriae, XV, 27, 2. Eius et Proserpinae aedes, *τὸ Θεσμοφορεῖον* Alexandriae, XV, 29, 8.
- Cerne, mons Africae, XXXIV, in fine, fr. lat.
- Cersobleptes, Thracum rex, XXXIX, 1 b, 3.
- Certaminum singularium usus apud Romanos, fragm. gramm. 27. Conf. ib. 12, et XXXV, 5.
- Cerynea (Carynea secundum

- cod. Vat., urbs Achaiae ex 12 primis olim foederatis, II, 41, 8. Cerynenses, quum dominatum posuisset Iseas, Ceryneae tyrannus, instaurato Achaeorum foederi se adiunxerunt, II, 41, 14. Conf. Marcus.
- Cesbedium, templum Iovis, prope Selgam Pisidiae urbem, V, 76, 2 seqq.
- Cestus vel Cestrosphendone, XXVII, 9.
- Cetrati Macedones, *πελασσοί*, distinguuntur a phalange et ab equitibus in exercitu Macedonico, II, 65, 2; IV, 67, 6; 84, 9; X, 31, 13, et passim alibi. Distinguuntur ab Agemate, V, 25, 1. Mediam rationem servant inter levem et gravem armaturam, V, 22, 9; 23, 3 seqq. et 8.
- Chaereas, sublestae fidei scriptor, III, 20, 5.
- Chaeron Laco Romam legatus causam agit exsulum Spartanorum, capitis damnatorum ab Achaeis, XXIV, 4, 5. Rursus Romam mittitur, XXV, 2, 4. Infimae sortis iuvenis, plebem Spartanam agrorum divisione demeretur, pecuniam publicam dissipat, Apollonidem quaestorem occidit: ad extremum iussu praetoris Achaeorum in vincula conicitur, XXV, 8.
- Chaeronea: Athenienses a Philippo ad Chaeroneam victi, V, 10, 1; XVII, 14, 13 seq.; XXI, 18. Chaeronenses, Q. Marcio per legatos urbem suam tradunt, XXVII, 1, 4. Conf. 1.
- Chalcaspides Macedonum, II, 66, 5; IV, 67, 6; Megalopolitani, II, 65, 3; IV, 69, 4 seq.; V, 91, 7.
- Chalcea, Aetoliae oppidum maritimum, V, 94, 8.
- Chalcea (*τὰ Χαλκίαια*) in Africa; non urbs, ut Demosthenes Bithynus perhibuit, sed aeris officina, XII, 1, 5.
- Chalcidicus mons Siciliae, I, 11, 8.
- Χαλκίοικος*, scil. *Ἀθηνᾶ*, IV, 22, 8, coll. c. 35, 2. Vid. Minerva.
- Chalcis, urbs Euboeae, X, 42, 2; 43, 7. Eo se confert Apelles impediturus subvectionem commeatum, V, 2, 8 seq.; inde Corinthum advocatur, 26. Una e Graeciae compedibus a Romanis occupata retinetur, XVII, 11, 5 seqq.; XVIII, 28, 4 seqq. Ibi hibernat Antiochus, XX, 3, 1 et nuptias celebrat cum virgine Chalcidica, XX, 8. Ibi Q. Marcus legatus Romae accipit legatos Boeotorum, XXVII, 1 seq. Eo quinque naves praetori Romano adversus Perseum mittunt Rhodii, XXVII, 6, 14. Chalcidenses Macedonicos aliquando reges bello appetiverunt, XXXVIII, 1 c. 3. Chalcidensium equitum caedes bello Achaico, XL, 11, 5.
- Chalcis Aetoliae, *Χάλκεια* apud Polyb. Vid. Chalcea.
- Chaldaei in honore apud suos, XXXIV, 2, 7.
- Chalesus, Aetolorum legatus ad M. Acilium de pace, XX, 9, 2. Idem haud dubie nomen, XXII, 8, 11, ubi *Χαλεπόν*.
- Chalonitis, regio Assyriae. Vid. Callonitis.
- Charadra, urbs Epiri, iuxta situm Ambracium, IV, 63, 4. Eadem Charadrus vel Chara-

- drum, XXII, 9, 7; nisi ibi *Χαράδρον* legendum.
- Chares et Cleo pessime praesunt reipublicae Atheniensium, IX, 23, 6.
- Charimortus, homo a gratiis omnibus destitutus, scelerum socius Scopae in Aegypto, XVIII, 38, 2.
- Charixenus, dux Aetolorum Laconicam vastantium, IV, 34, 9.
- Charmion. Vid. Chasmion.
- Charops, Epirotarum legatus, cum Antiocho M. Chalceide ita agit ut nec regem nec Romanos offendere voluisse intelligatur, XX, 3, 1. Vir probus, amicus Romanorum, unus praecipue effecerat ut Philippus a Flaminio ex Epiri faucibus eiiceretur, XXVII, 13, 2. Nepotem ex Machata filio Charopem Romam mittit, ut et sermonem et litteras Romanorum perdisceret, ibid. 3.
- Charops Epirota Machatae filius, superioris Charopis nepos; Roma domum reversus, Cephalum et Antinoum ut Perseo faventes eriminatur apud Romanos, 13, 6 seqq. Legatus Epirotarum in Macedoniam gratulatur ducibus Romanis victoriam de Perseo, XXX, 10, 4. Pessimus et saevissimus homo, civilium caedum auctor, XXX, 14, 7 seqq.; laetatur severitate Romanorum inexorabili in exsules Graecos, XXXI, 8, 12; omnes qui aliena a Romanis sentiebant, condemnari curat; et ipse omne genus saevitiae exercet, XXXII, 21 seq. Romam profectus, domo honestissimorum virorum prohibetur, 22, 3 seqq. Moritur Brundisii, XXXII, 21, 4.
- Chartas regias, quae Larisae custodiebantur, ad hostis adventum cremari iussit Philippus, XVIII, 16, 2 seq.
- Charybdis, XXXIV, 3, 10.
- Chasmion, Cretensis, XXIII, 15, 3, ubi cod. Monac. rectius Charmion.
- Chattenia, regia Gerrhaeorum in felici Arabia, XIII, 9, 1. Chatteni, XIII, 9, 4. Chatteniae urbs Laba, ibid. § 2.
- Chersonesitae, XXVI, 6, 3. cives urbis Chersonesi in Chersoneso Taurica, quae colonia fuit Heracleotarum; comprehensi foedere Eumenis cum Pharmace.
- Chersonesus Thracica: eam ad Seleucidam belli iure pertinere contendit Antiochus, XVIII, 34, 3 seqq.; XXI, 12, 7; post bellum Antiochicum Eumeni datur, XXII, 5, 14 seq.; 27, 9. Conf. Lysimachia Thraciae.
- Chesuphus, rebellis Aegyptius, XXIII, 16, 4.
- Chilon Lacedaemonius, indigne ferens Lycurgum pro se regem creatum, res novas molitur, ephoros trucidat, et tamen nil proficit, IV, 81.
- Chimarus (rectius Chimarrus), unus e Persei sociis. Cum eo ad Amphipolim congregitur Cydas Cretensis ad praeparandas res Eumenis et Persei, XXIX, 1 c. 1.
- Chiomara, uxor Ortiagonis, regis Galatiae, caput abscidit centurionis libidinosi et avari, XXII, 21, 5 seqq.; eius prudentiam miratur Polybius, ipse cum ea Sardibus collocutus, ibid.
- Chironis villa prope urbem Messenen spoliatur a piratis Aetolicis, IV, 4, 1. Nisi Sci-

- ronis legendum, qui fuit ephorus Messeniorum, et paullo post memoratur.
- Chius insula, Chii. Chiorum et Rhodiorum legati ad Philippum missi de pace concilianda cum Aetolis, V, 24, 11: a Philippo in Aetoliam ire iussi, redeunt inde inducias pacti, 28, 1 seq. Quum non convenisset pax, V, 29, rursus legatos ad Philippum mittunt Chii, V, 100, 9. Ad Chium pugna navalis Philippi cum Attalo et Rhodiis, XVI, 2—9: vide c. 5, 9; 6, 13; 8, 1 et 5; XVII, 2, 2. Illa pugna cum pugna ad Laden confertur, XVI, 14, 5 seqq. Chii agro donantur a Romanis post bellum Antiochicum, XXII, 27, 6.
- Chlaeneas, Aetolorum legatus ad Lacedaemonios contra Philippum, IX, 31, 7; 32, 6 et 10: eius oratio ad Lacedaemonios, IX, 28—31.
- Chrematas vel Chremas vel Chremias vel Chremis Acarnan., amicus Romanorum, XXVIII, 5, 1 seqq., Romanis ducibus gratulatum it victoriam de Perseo, et populares suos calumniatur, XXX, 10, 1 seqq. Eo mortuo tranquillitas Acarnaniae rediit, XXXII, 21, 2 seq.
- Chryseis, uxor Antigoni Dosonnis, dona mittit Rhodiis, V, 89, 7.
- Chrysogonus, Sami poetae pater, V, 9, 4; dux copiarum Philippi in Thessalia, V, 16, 6; in Paeonia, V, 97, 3. Singulari studio et benevolentia complexus est Philippum, VII, 12, 6. Quoties eius consilio usus est Philippus, cle-
- mentissimus rex fuit, IX, 23, 9.
- Chrysondion, urbs Phoebatidis? in Dassaretia; eam sibi adiunxerat Seerdilaedus et recepit Philippus, V, 108, 2 et 8.
- Chrysopolis, ad oram Asiaticam Bospori Thracici, prope Boveum; eam olim tenuerunt Athenienses, IV, 44, 3 seq.
- Ciani. Vid. Cius.
- Cibyra, ἡ Κιβύρα, Phrygiae urbs, cuius tyrannus Moages Cn. Manlio se dedit, XXII, 17. Cibyratae Cauniis succurrunt adversus Rhodios, XXX, 5, 14. Cibyratae confugit Polyaratus Rhodius, sed Romanis eum tradunt Cibyratae, XXX, 9, 13 seqq. Cibyrae tyrannus Pancrates, XXX, 9, 14.
- Cilicia, Cilices. Inter Ciliciam et Phoenicem est urbs Seleucia ad mare, V, 59, 4. Cilices expediti milites in exercitu Antiochi, V, 79, 3; 82, 10. De pugna Alexandri cum Dario in Cilicia absurda multa narravit Callisthenes, XII, 17 seqq. Cilicia Antiochum decedere iubet senatus Romanus; sed id contra foedus esse evincit legatus Antiochi, XXII, 7, 13.
- Ciliciae Pylae, XII, 9, 3; 17, 2.
- Cimmericus Bosphorus, ostium paludis Maeotidis, IV, 39, 3.
- Cindyas Diana. Vid. Diana.
- Cineas, minister Ptolemaei minoris, ut videtur, XXVIII, 16, 1.
- Cineas Thessalus immerito in proditorum numero relatus a Demosthene, XVII, 14, 4.
- Circaeus mons Latii: in eo apros venari consueverat Po-

- lybius cum Demetrio Syro, Romae obside, XXXI, 22, 2 seq.; 23, 2 seq.
- Circeiensi populus vel Circaeensis, ὄμιος Κίρκαιτῶν, in ora Latii, antiquis Romanorum foederibus cum Poenis comprehensus, III, 22, 11; 24, 16.
- Circuitio castrorum nocturna, VI, 35, 8 seqq. et 36.
- Circumpadani campi. Vid. Gallia Cisalpina.
- Circus. Vid. Hippodromus.
- Cirra, urbs Phocidis cum portu, V, 27, 3.
- Cirta, urbs Numidiae, Masinissae regia, XXXVII, 3, 10.
- Cissa, oppidum Hispaniae citerioris, III, 76, 5. Scissis vel Scissum apud Livium.
- Cissii, Asiae superioris populus, in Susiana, in exercitu Antiochi M. ad Rhapsiam, V, 79, 7; 82, 12.
- Cius, urbs Bithyniae, ad oram Propontidis: ἡ Κιανῶν πόλις, urbs Cianorum; XV, 23, 9; democratia olim usa, sed perditam per demagogum Molpagoram, XV, 21, 1 seq.; tum socia Aetolorum et praetorem habens Aetolum, XV, 23, 8 seq.; expugnata et in servitutem redacta a Philippo, pro genero eius et socio Prussia, XV, 21—23; XVI, 34, 5; XVII, 3, 12; 4, 7; 5, 4: liberata a Romanis, XVIII, 27, 5.
- Cius, Κίος, pro Κέως, quod v., scriptum XVI, 26, 10.
- Clampetia. Vid. Lampetia.
- Clarum, castellum in agro Megalopolitano, captum ab Aetolis, IV, 6, 3; 25, 4; receptum ab Achaeis, IV, 6, 4.
- Classis. Classis prima Romanorum bellica, fuit 100 quinqueremium, 20 triremium, I, 20, 9: mox fuit 330 navium longarum tectarum, I, 25, 7. Poenorum vero 350 navium tectarum, 25, 9. Romana tenuit 140 millia hominum, Punica ultra 150 millia, I, 26. Romana 220 navium, ab ipsis statuminibus intra tres menses aedificatur, I, 38, 5 seq. Cum 120 navibus longis, onerariis 800 Syracusas venit L. Iunius Cos., I, 52, 6. Ea classis naufragio perit, 54. Alia ducentarum quinqueremium, privatorum sumtibus parata, 59. Maximis classibus et praesertim quinqueremibus, non triremibus, bellum gesserunt Poeni et Romani, I, 63 seq. Romani bello primo Punico amiserunt ad 700 quinqueremes, Poeni ad 500, c. 63, 6. Punica, Pisas appulsura et cum Hannibale communicatura, a Cn. Servilio cogitur in Sardiniam et in Africam redire, III, 96.
- Clastidium, oppidum Galliae Cispadanae, in ditione Androrum [Anamarorum vel Anamanum (?)], obsidetur ab Insubribus, II, 34, 5. Ibi Insubres acie vincuntur a M. Marcello, II, 34, 6 seqq.
- Claudius. Appius Claudius Caudex Cos. Messanam in Siciliam auxilio mittitur Mamertinis, I, 11; fugat Hieronem, ibid.; pellit Poenos, 12. Adde 16, 1.
- Appius Claudius Fulcher praetor cum 100 quinqueremibus in Siciliam mittitur, VIII, 3, 7; et Syracusas oppugnat ad

- Hexapyla, VIII, 5, 1 et 6; sed nihil proficit, c. 9. Capuam obsidens consul, circumsedetur ipse ab Hannibale, IX, 3: conf. c. 7, 1 seqq.
- Appius Claudius Nero, trib. mil., XVII, 8, 6, a T. Quintio Romam missus de pace Philippo danda, XVII, 10, 8; princeps legationis in Macedonia et Gracciam missae post Metelli legationem, XXIII, 12, 4; XXIV, 4, 8: expostulat cum Philippo ob scelus in Maronitas commissum, XXIII, 13 seq. In Cretam abit et arbiter est inter Cnosios et Gortynios, XXIII, 15.
- Appii Claudii nomen supplementum putavimus XXIV, 4, 8.
- Appius Claudius Cento ab Achaëis postulat ut sibi 5000 milites in Epirum mittant: sed id ne fieret vetuit Q. Marcius Cos. per Polybium, XXVIII, 11. Videtur idem esse Appius Claudius quem ab Hostilio Cos. in Illyricum missum Livius scribit, ubi ad Uscana oppidum caesus fugatusque est eius exercitus. Liv. XLIII, 9 seq. Vid. Uscana.
- Appius Claudius, legatus in Asiam pacis concludendae causa inter Attalum et Prusiam, XXXIII, 11, 4; nescio an idem qui superior.
- C. Claudius Cento legatus in Asiam, qui Prusiam prohiberet ne cum Attalo bellum gereret, XXXIII, 1, 1.
- C. Claudius Nero Cos. cum Livio collega proelio vincit Asdrubalem, Hannibalis fratrem, XI, 1, 1 et 3.
- C. Claudius Pulcher consul expeditionem adversus Istros suscipit, XXVI, 7, 1. Ex numero decem legatorum in Macedoniam post bellum Persicum missorum mittitur ad gentem Achaeorum, XXX, 10, 8.
- M. Claudius Marcellus Cos. Gallos Insubres proelio vincit ad Clastidium, II, 34.
- M. Claudius Marcellus Cos. pedestribus copiis in Sicilia praecet, VIII, 3, 7. Syracusas sambucis oppugnat, VIII, 6; inani opera ob artes machinasque Archimedis, 8. Hinc oppugnationem in obsidionem mutat et reliquam Siciliam infestat, 9. Conf. Syracusae. Bello Hannibalico incautus interceptus ab hostibus necaturque, X, 32.
- M. Claudius Marcellus, filius superioris, sauciatus in proelio, X, 32, 6. Consul frustra impedire conatur pacem Philippo a T. Quintio datam, XVIII, 25.
- M. Claudius Marcellus Cos. in Hispania bellum metuens inducias paciscitur cum Celtiberis, XXXV, 2, 1. Expeditionem suscipit adversus Lusitanos et Nercobrigam capit, c. 2, 2. Conf. fragm. hist. 27.
- P. Claudius Pulcher Cos. ad Drepana pugna navali vincitur ab Adherbale et 93 naves amittit, I, 49—51: ob temeritatem et imprudentiam Romanae infamis et graviter mulctatus, 52.
- Ti. Claudius. Sic libri Polybiani dant nomen unius e legatis Romanorum in Graeciam missis, qui de rebus

- Philippi cognoscerent, XXIII, 6, 6. Livius Ti. Sempronium dicit.
- Ti. Claudius et A. Postumius mittuntur ad inspiciendas res insularum et civitatum Asiae, XXVII, 3.
- Clazomenae, urbs Ioniae, ex qua legatio adest Alexandriae, XXVIII, 16, 5. Clazomenii immunes renunciatur a Romanis, XXII, 27, 5.
- Cleagoras, Rhodiorum legatus Romam, XXXI, 16, 1.
- Cleander Mantinensis educator et institutor Philopoemenis, X, 25, 1.
- Clearchus Eleus a Lyco propraetore Achaeorum bello captus, V, 94, 6.
- Clearchus, Heracleae tyrannus: ab eo per Pontum commissa scelera, XXXIX, 1 b, 2.
- Κλεινώ, puella, pincernae munere fungens apud Ptolemaeum Philadelphum: plures ei statuae erectae sunt Alexandriae, XIV, 11, 2.
- Cleo et Chares acerbè praesunt reipublicae Atheniensium, IX, 23, 6.
- Cleobis et Biton, Argivae sacerdotis filii, XXIII, 18, 7.
- Cleomachus Atheniensis, pater Xenophanis, legati Philippi ad Hannibalem, VII, 9, 1.
- Cleombrotus, Spartae rex, is qui cum Agesilao regnavit et pugna Leuctrica cecidit: quaecunque is gessit, cuncta e sociali consilio sunt profecta, IX, 23, 7. Conf. fragm. hist. 15.
- Cleombrotus, pater Agesipolidis, avus Agesipolidis eius qui post Cleomenis mortem puer rex est creatus; in regnum successit Leonidae II regno expulso, IV, 35, 11.
- Cleombrotus, Rhodiorum legatus, Romam missus, XXIX, 4, 4.
- Cleomenes, rex Lacedaemoniorum; idem et rex optimus et tyrannus saevissimus et in privata vita vir suavissimus, IX, 23, 3. Cum eo amicitiam contrahere parant Aetoli adversus Achaeos, II, 45, 2 seqq. Tegeam, Mantineam et Orchomenum intercipit Cleomenes, foederatas Achaeorum Aetolorumque, 46, 2. Conf. Cleomenicum bellum. Formam reipublicae Laconicae antiquat, et regnum in tyrannidem mutat, II, 47, 3; IV, 81, 14; novas divisiones agrorum instituit, IV, 81, 2; iuvatur a Ptolemaeo Euergeta, II, 51, 2. Proelio vincit Achaeos ad Lycaeum montem et ad Ladocea, II, 51, 3; 55, 2. Complures Peloponnesi urbes partim vi partim voluntate in deditionem accipit, II, 52, 2 seqq.; in Isthmo castra ponit, 52, 5. Receptis Argis ab Achaëis, relicto Isthmo Argos petit, indeque depulsus domum redit, 53. Plura oppida ei eripiuntur ab Antigono, II, 54. Megalopolin proditione capit et saevit in cives, 55; tribus ante mensibus, quum urbem clam esset ingressus, virtute civium eiectus erat, ibid. et IX, 18, 1 seqq. Agrum Argivum populatur, II, 64; acie decernit cum Antigono ad Sellasiam, II, 65 seqq.: qua victus Alexandriam profugit, 69, 10 seqq. V, 9, 8. Regnante etiamnum Ptolemaeo Euergete Alexandriam

- venit sperans eius ope regnum se recuperaturum, V, 34, 11; 35, 1. Mortuo Euergete Philopator cum suspectum habens, Alexandriae retinuit, V, 35 seqq.; ei per Nicagoram Messenium insidiatur Sosibius minister Ptolemaei et in custodiam duci curat, 37 seqq.; e custodia elabitur cum suis, sed quum nemo de populo se ei adiungeret, manus sibi infert, 39. Elogium eius, V, 39, 6; IX, 23, 3; 29, 10; XVIII, 36, 2 seqq. Amatus et desideratus admodum est a Spartanis, usque ad mortis nuncium semper sperantibus incolummem eum rediturum, IV, 35, 6 seqq. conf. IX, 23, 3. Ficta reconciliatione deceperat interfeceratque Archidamum regem, V, 37, 1 seqq.; VIII, 1 b, 3 seqq.
- Cleomenes, Cleombroti filius, patruus et tutor Agesipolidis illius, qui post Cleomenis regis obitum puer rex est creatus Spartanorum, IV, 35, 12.
- Cleomenes Thebanus pater Pythaeae eius qui bellum Achaicum ex parte concitavit, XL, 1, 1.
- Cleomenicum bellum, I, 13, 5; II, 46—49. Quod praeter Aratum descripsit Phylarchus, II, 56, 4. Cur Polybius pluribus id exposnerit, II, 70, 1. In eo sola Messenia immunis populatione hostili manserat, IV, 5, 5. Conf. Cleomenes.
- Cleonae, oppidum Peloponnesi, inter Argos et Corinthum, a Cleomene occupatum, II, 52, 2.
- Cleoneus, classi Rhodiorum praeficitur a Theophilisco,
- letali vulnere sauciato, XVI, 9, 1.
- Cleoniceus Naupactius captus ab Achaeis et sine pretio dimissus, V, 95, 12. A Philippo ad Aetolos mittitur, ut de pace cum eis ageret, V, 102, 4 seqq. Aetolorum legatus ad Lacedaemonios contra Philippum, IX, 37, 4: si modo idem est qui superior.
- Cleonymus, Phliasiorum tyrannus, abdicat tyrannidem, II, 44, 6.
- Cleopatra, uxor Ptolemaei Epiphanis, mater Ptolemaeorum Philometoris et Physconis, filia Antiochi Magni, soror Antiochi Epiphanis, XXVIII, 17, 9: in dotem accepisse dicitur Coelesyriam, quod negat Antiochus Epiph., ibid.
- Cleoptolemus, pater Euboeae, quae Antiocho nupsit Chalcede, XX, 8, 3.
- Cleostratus, Atheniensium legatus Alexandriam, de mysteriis, XXVIII, 16, 4.
- Cleoxenus, inventor rationis signa dandi per faeces, correctae a Polybio, X, 45, 6 seqq.
- Cletis, Diactorius, Lacedaemoniorum exsul legatus Romanam, XXV, 2, 5. Conf. Lysis.
- Clientelae Gallorum, II, 17, 12.
- Climax, mons inter Lyciam et Pisidiam; cuius angustias occupant Selgenses transitu prohibentur Garsyeridem, Achaei duces, V, 72, 4.
- Clitomachus, celeberrimus Graeciae athleta, XXVII, 8 b, 1. Eius gloriae invidet rex Ptolemaeus, pugilemque Aristonicum ad certamen mittit, XXVII, 8 b, 1 seqq. Conversam primum in Aristonicum vulgi gratiam ad se per orationem

- trahit, § 4; hac conversione vulgi Aristoniceus victor evadit ibid. 6.
- Clitor, ἡ Κλειτώω, oppidum Arcadiae. Ab urbe Cynaetha per agrum Lusiatarum eo pervenitur, IV, 18, 9 seqq. Clitoriorum ager, IV, 10, 6; 11, 2. Caphyis per eorum fines Psophidem pervenit Aratus, II, 70, 1 seqq. Eorum generosum animum et libertatis amorem unus homo maculavit, II, 55, 9. Urbem frustra obsident oppugnantque Aetoli, IV, 18, 12; 19, 3; 25, 4; IX, 38, 8. Ibi cogitur concilium Achaeorum, cui intersunt legati Romani, XXIII, 5, 1.
- Clupea, ἡ Ἀσπλις, urbs Africae, a Romanis obsessa et capta, I, 29. Eo evadunt reliqui ex Reguli clade, I, 34, 11; eam frustra obsident Poeni, 36.
- Cnadium, Etruriae oppidum, tridui itinere distans a Roma, II, 25, 2.
- Cnadius, fluvius Galliae Cisalpiniae trans Padum inter Insubres et Cenomanos, II, 32, 4.
- Cnaeus; notum praenomen Scipionum, quos quaere in Cornelius. Cnaeus, XXII, 16—27: est Cn. Manlius Vulso, quem vide in Manlius.
- Cnidus, Cnidii, XXX, 8, 6. Ad Cnidum navale Lacedaemoniorum contra Persas proelium, XII, 25 f, 2. A Cnidiiis Calyndenses opem petunt adversus Caunios, XXXI, 17, 1.
- Cnopiae Allariota, armorum fabricae et militum delectui in Aegypto praefectus, V, 63, 12; Cretenses milites exercet, V, 65, 7.
- Cnosus, urbs Cretae, IV, 54, 2. Cnosii naves a Rhodiis petunt et obtinent, IV, 53, 1. Cum Gortyniis dominantur tota Creta excepto Lytto, IV, 53, 4. Polyrrhenii, Lampaci, alique ab iis ad Lyttios deficiunt, 53, 6. Ab Aetolis pro societate auxilia petunt et impetrant, 53, 8; 55, 1. Gortynem occupant, invitati a senioribus urbis, 53, 9. Lyttum urbem diruunt, 54. Eorum et Gortyniorum lites componunt legati Romani, XXIII, 15. Cnosii et Gortynii bellum gerunt cum Raucis et in eorum exitium coniurant, XXX, 1, 1.
- Cocles. Vid. Horatius et Antigonus.
- Cocynthus, promontorium inferioris Italiae, distinguens mare Siculum ab Ionio, II, 14, 5.
- Coela (i. e. loca concava, convallis, τὰ Κοίλα) agri Naupactii, V, 103, 4.
- Coelesyria, ἡ Κοίλη Συρία, per totam Phoenicem et Palaestinam pertinet usque ad Rhamphiam et fines Aegypti, V, 80, 3. Alibi tamen a Coelesyria diserte Phoenicem distinguit Polybius, ut III, 2, 8; V, 66, 6; 67, 10; VIII, 19, 11; XXVIII, 1, 2. Bellum de Coelesyria s. Coelesyriacum bellum Antiochi Magni et Ptolemaei Philopatoris, I, 3, 1; II, 71, 9; III, 1, 1; 2, 4; IV, 2, 11; 37, 5. Coelesyria in regum Aegypti erat potestate, V, 34, 6: eam adversus primam Antiochi M. invasionem defendit Theodotus Aetolus, V, 40, 2; c. 45 extr. et seq. Altera eiusdem Antiochi expeditio in Coelesyriam et acre bellum Coe-

- lesyriacum; finitum pugna ad Rhamphiam, qua victus a Ptolemaeo Philopatore Antiochus M. pacem petiit, et tota Coelesyria, quam occupaverat, rursus cessit Ptolemaeo, V, 58—87. Intra sua in eam Antiochus M. exponit, V, 67. Eius multitudo ad venerationem regum Aegypti mire inclinabat, V, 86, 10 seq. Per infantiam Ptolemaei Epiphanis rursus ab Antiocho M. coepta est occupari, III, 2, 8: sed a Scopa, Ptolemaei duce rursus in potestatem Aegyptiorum redacta, XVI, 39, 1: tum victo ad Panium Scopa Antiochus M. eam rursus recepit, XVI, 39, 3 seqq. Aegyptii sub Ptolemaeo Philometore ad bellum pro recipienda Coelesyria se comparant; quos praeveniens Antiochus Epiphanes Aegyptum invadit, XXVII, 17; XXVIII, 1, et c. 15, 5 seq.: et iura sua in eam exponit, negans, quod urgebant Aegyptii, eam dotem datum esse Cleopatrae, Antiochi M. filiae, uxori Ptolemaei Epiphanis, XXVIII, 17, 9.
- Coeli quatuor plagae, III, 36, 6 seq. Eius influxus in hominum ingenia et mores, IV, 21, 1 seqq. Eius imago praefertur in pompa Antiochi Epiphanis, XXXI, 3, 15.
- Coeranus, Smyrnaeorum legatus Lysimachiam ad congressum Antiochi cum legatis Romanis, XVIII, 35, 2.
- Colaesus, ὁ Κολαιός (ni potius Φωλεός, i. e. Iustrum, latibulum), locus sic dictus Megalopoli, II, 55, 5.
- Colchas vel Colichas, regulus Hispaniae, copias Scipioni contrahit, XI, 20, 3 et 5. Potentia augetur a Romanis, XXI, 9, 7.
- Colchi; inde rediens Iason, IV, 39, 6.
- Colobatus, Asiae fluvius, in Pamphyliae vicinia, XXII, 18, 1. Cobulatus vulgo apud Livium.
- Coloniae Romanorum in Galliam Cisalpinam ductae, Placentia et Cremona, III, 40, 5.
- Colophonii, cives Colophonis urbis Ioniae, per legatos Attalo se urbemque suam tradunt, V, 77, 5. Notium incoelentes immunes a tributo pronunciantur a Romanis, XXII, 27, 4.
- Colossi Rhodii casus, V, 88, 1. Ad eum reficiendum Ptolemaeus Philopator architectos Rhodiis et pecuniam mittit, 89, 3. Colossus decem cubitorum Attalo positus Siccyone, XVII, 16, 2. Alius 30 cubitorum in aede Minervae Rhodi erectus in honorem populi Rom., XXXI, 16, 4.
- Columnae Herculis. Vid. Herculis columnae. Achaeci columnam ieti foederis cum Messeniis ponunt, XXV, 3, 3. Idem institutum tenuerunt Achaeci, quoties nova civitas foederi accessit; tantummodo de quatuor illarum civitatum concordia, quae primae omnium inter se foedus et societatem instaurarunt, nulla columna exstabat, II, 41, 12. Conf. XXIV, 4, 14.
- Comanus, minister Ptolemaei minoris, ut videtur, qui Physon est cognominatus, XXVIII, 16, 1: ab eodem Ptolemaeo Romam legatus cum